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Jadłospis zapisany w genach

Warianty posiadanych przez nas genów mogą sterować naszymi wyborami żywieniowymi -
poinformowali hiszpańscy naukowcy podczas dorocznej konferencji Experimental Biology
2017, która odbywa się w dniach 22-26 kwietnia br. w Chicago (USA).
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"Większości osób trudno jest zmienić swoje nawyki żywieniowe, nawet jeśli są świadomi tego, że
dany rodzaj pożywienia im szkodzi. Nasze badania obrazują, w jaki sposób geny wpływają na nasz
mózg oraz preferencje kulinarne" - mówi autorka badań Silvia Berciano z Universidad Autonoma de
Madrid.

W badaniach wzięło udział 818 osób pochodzenia europejskiego. Informacje dotyczące ich nawyków
żywieniowych uzyskano z wypełnionych przez uczestników kwestionariuszy.

Okazało się, że geny analizowane przez naukowców odgrywały istotną rolę w dokonywanych przez
uczestników wyborach żywieniowych. Niektóre warianty genu kodującego receptor oksytocyny
wpływały na przykład na większe spożycie czekolady i większy obwód w pasie, a geny związane
z otyłością wpływały na spożycie warzyw i błonnika. Zidentyfikowano także geny związane ze
spożyciem soli i tłuszczu.

"Wiedza nabyta dzięki tym badaniom otworzy drzwi do lepszego zrozumienia nawyków żywieniowych
i ułatwi tworzenie spersonalizowanych porad dietetycznych, bardziej dostosowanych do
indywidualnych potrzeb. Tak skonstruowanej diety łatwiej będzie przestrzegać i będzie ona
przynosiła lepsze rezultaty" - komentuje Berciano.

Naukowcy planują przeprowadzenie podobnych badań wśród osób o różnym pochodzeniu etnicznym.
Chcą także sprawdzić, czy zidentyfikowane warianty genów wpływających na to, co jemy, mają
związek z ryzykiem chorób takich jak cukrzyca, choroby serca czy nowotwory.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/27113.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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